
 
 

            

Uchwała Nr XL/225/14 

Rady Gminy Wolanów 

z dnia 18 lutego 2014 roku 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wolanowie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznania świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym 

 

 

 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 

Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolanowie do 

prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wolanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie  

do uchwały  Nr XL/225/14 

Rady Gminy Wolanów  

z dnia 18 lutego 2014 roku 

 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wolanowie do prowadzenia postępowań w sprawach przyznania świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – uczniowi przysługuje 

prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub 

budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego. 

 Świadczenie pomocy materialnej w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego 

może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. Miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być 

większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 i nr 273, poz. 2703). 

 Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt.  

Art. 90 m ust. 2 przywołanej powyżej ustawy daje radzie gminy możliwość upoważnienia 

kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w ww. sprawach. Z 

uwagi na fakt, że przyznanie pomocy materialnej dla uczniów opiera się na tych samych 

kryteriach, jakie obowiązują przy udzielaniu innej pomocy realizowanej przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, wójt wnioskuje o podjęcie takiej uchwały.    

 

 

 


